
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 15 de Dezembro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pinheiros

Tomada de Preços nº 
031/2020

O Fundo Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de 
Pinheiros-ES, torna público que 
será realizado no dia 30 de 
Dezembro de 2020, às 08h, 
na sala de sessões da Câmara 
Municipal, a Tomada de Preços 
nº 031/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
a aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual para atender as 
necessidades das Unidades Básicas 
de Saúde e Hospital Municipal 
sendo estes setores pertencentes a 
Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Pinheiros, Estado 
do Espírito Santo. O Edital está 
disponível no site do município 
http://www.pinheiros.es.gov.br/ - 
ID 2020.055E0500001.01.0010
Pinheiros, 11 de Dezembro de 
2020.

MARIA APARECIDA CANGUSSU
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 632911

Tomada de Preços nº 
032/2020

O Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Pinheiros-
ES, torna público que será realizado 
no dia 30 de Dezembro de 2020, 
às 10h, na sala de sessões da 
Câmara Municipal, a Tomada de 
Preços nº 032/2020, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a aquisição de Oxigênio 
para serem utilizados pela 
Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Pinheiros, Estado 
do Espírito Santo. O Edital estará 
disponível no site do município 
http://www.pinheiros.es.gov.br/ - 
ID 2020.055E0500001.01.0009
Pinheiros, 14 de Dezembro de 
2020.

MARIA APARECIDA CANGUSSU
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 632913

Tomada de Preços nº 
033/2020

O Fundo Municipal de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de 
Pinheiros-ES, torna público que 
será realizado no dia 05 de Janeiro 
de 2021, às 08:00h, na sala de 
sessões da Câmara Municipal, a 
Tomada de Preços nº 033/2020, 
do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, cujo objeto é a aquisição 
de materiais de limpeza, higiene, 
utensílios domésticos e gêneros 
alimentícios para serem utilizados 
pela Secretaria de Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de 
Pinheiros, Estado do Espírito Santo. 
Lembrando que tais envelopes 
deverão ser protocoladas ATÉ o 
dia 04/01/2021. O Edital estará 
disponível no site do município 
http://www.pinheiros.es.gov.br/ - 
ID 2020.055E0500002.01.0001
Pinheiros, 14 de Dezembro de 
2020.

FÁBIO GONÇALVES SÁ
Secretário Municipal

Protocolo 632914

Tomada de Preços nº 
034/2020

O Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Pinheiros-
ES, torna público que será realizado 
no dia 05 de Janeiro de 2021, às 
13h, na sala de sessões da Câmara 
Municipal, a Tomada de Preços 
nº 034/2020, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a 
aquisição de Equipamentos médicos 
e Odontológicos para atender as 
necessidades das Unidades de 
Saúde Bucal e Hospital Municipal 
do Município de Pinheiros, Estado 
do Espírito Santo. O Edital estará 
disponível no site do município 
http://www.pinheiros.es.gov.br/ - 
ID 2020.055E0500001.01.0011
Pinheiros, 14 de Dezembro de 
2020.

MARIA APARECIDA CANGUSSU
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 632919

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
029/2020

Objeto: Registro de Preços para 
Contratação de empresa especia-
lizada para realização de serviços 
de manutenção preventiva e 
corretiva, instalação e reparação 
em computadores e periféricos. 
Data da Abertura: 24/12/2020. 
Hora: às 09:30h - Código de 
Identificação da Contratação: 
2020.059E0700001.02.0017.
Edital disponível no site http://
w w w . r i o b a n a n a l . e s . g o v .
br/. Informações pelo e-mail 
mailto:editais@riobananal.es.gov.
br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira PMRB

Protocolo 633124

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
098/2020 

PROCESSO 24269/2020

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através da 
pregoeira oficial, torna público 
aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor 
preço para aquisição de Fraldas 
Descartáveis Infantis e Geriátricas 
com reserva de cota de até 25% 
para participação exclusiva de 
Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte e itens exclusivos 
para Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte. O edital estará 
disponível nos sites http://www.
presidentekennedy.es.gov.br/ e 
www.bllcompras.org.br ou no setor 
de licitação, localizado na Rua Atila 
Vivacqua, 48, Centro, nos dias 
úteis de 08h as 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
12/01/2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
12/01/2021.

Presidente Kennedy, 14/12/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 632965

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL Nº 
19/2020 - SRP
OBJETO: Aquisição de Kits 
Cestas Básicas acondicionadas em 
embalagens plásticas transparen-
tes e resistentes, tudo conforme o 
anexo I e o Termo de referência. 
Tendo como vencedora a empresa 
Primus Comercial Atacadista 
Ltda-EPP no valor total de R$ 
118.960,00 (cento e dezoito mil 
novecentos e sessenta reais), 
sendo o valor unitário de R$ 118,96 
(cento e dezoito reais e noventa e 
seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a contar 
de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 10 de 
dezembro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 632915

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
24/2020
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de modernização e geren-
ciamento eletrônico de informações 
administrativas produzidas no 
âmbito do município, visando 
atender as demandas da adminis-
tração, dos órgãos de controle e 
dos cidadãos, mediante a execução 
das atividades e demais caracte-
rísticas e especificações técnicas, 
tudo conforme anexo I e termo de 
referência. Tendo como vencedora 
a empresa AGAPE - Assessoria e 
Consultoria Ltda nos lotes 1, 2 e 
3 no valor total de R$ 456.500,00 
(quatrocentos e cinquenta e seis 
mil quinhentos reais).
São Domingos do Norte/ES, 14 de 
dezembro de 2020.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 632961

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
085/2020

DATA DE ABERTURA: 
29/12/2020 às 16 h.
OBJETO: Constituição de 
Ata de Registro de Preços, 
para a aquisição de lanches e 
refeições para eventos, reuniões, 

capacitações e treinamentos em 
serviço, e ainda, atendimento 
as necessidades administrati-
vas desta Prefeitura Municipal. O 
edital poderá ser retirado no site 
http://www.saogabriel.es.gov.br/. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
15/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 633114

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
077/2020

DATA DE ABERTURA: 
30/12/2020 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de notebooks 
para atender aos professores 
da rede municipal de ensino. O 
edital poderá ser retirado no site 
http://www.saogabriel.es.gov.br/. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
15/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 633115

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
091/2020

DATA DE ABERTURA: 
30/12/2020 às 10 h.
OBJETO: Aquisição de 
equipamentos e mobiliários para 
atender às necessidades das 
Instituições da Rede de Ensino 
Público Municipal. O edital poderá 
ser retirado no site http://www.
saogabriel.es.gov.br/. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
15/12/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 633120

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR
CHAMADA PÚBLICA

Nº 002/2020
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA 
- SUBSÍDIO PARA ESPAÇOS 
CULTURAIS, objetivando 
concessão de subsídio para Espaços 
Culturais previsto no inciso II, da 
Lei Federal nº 14.017, de 29 de 
junho de 2020, que dispõe sobre 
ações emergenciais destinadas ao 
setor cultural a serem adotadas 
durante o estado de calamidade 
pública, reconhecido pelo Decreto 
Legislativo nº 10.464, de 17 de 
agosto de 2020, que regulamenta 
a Lei Federal Nº 14.017/2020.
A Secretaria Municipal de Cultura 
registra que encontra-se disponível 
no site da PMSM, juntamente a 
divulgação do edital, a relação com 
o resultado preliminar da presente 
Chamada Pública, contendo: Nº - 
TIPO - NOME DO GRUPO / RAZÃO 
SOCIAL - NOME RESPONSÁVEL - 
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR.


